48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.124 Quinta-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2020

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº002/2020
BENEFICIÁRIO: Gilma Luzia da Silva; MAT.: 3175928/1; FUNÇÃO: EXT. RU-
RAL II; PROG.: 1491; PROJ. ATIV.: 8711; FONTE: 0101; OBJ.: Serviços de
ATER/ PROATER 2020; MUNIC.: Marituba; ELEM. DE DESPESA: 33903096:
R$ 203,17; PRAZO DE APLICAÇÃO E COMPROVAÇÃO: 60 dias da OB ou
15 dias posterior a aplicação, conforme Decreto Nº 1.180/2008; ORD. DE
DESPESAS: Ricardo B. Pereira.

Protocolo: 525872
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº003/2020

BENEFICIÁRIO: Patricio Costa dos Reis Filho; MAT.: 3175928/1; FUNÇÃO:
EXT. RURAL II; PROG.: 1491; PROJ. ATIV.: 8711; FONTE: 0101; OBJ.:
Serviços de ATER/ PROATER 2020; MUNIC.: Marituba; ELEM. DE DESPESA:
33903096: R$ 400,00; PRAZO DE APLICAÇÃO E COMPROVAÇÃO: 60 dias
da OB ou 15 dias posterior a aplicação, conforme Decreto Nº 1.180/2008;
ORD. DE DESPESAS: Ricardo B. Pereira.

Protocolo: 525969

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N°001/2020
A Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Pará –
EMATER –PARÁ, Inscrita no CNPJ 05.402.797/0001-77, Representada por
sua Presidente, Sra Cleide Maria Amorim De Oliveira Martins, no âmbito de
suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados
a Suspensão do Pregão Eletrônico Nº 001/2020, publicado no Diário Ofi -
cial do Estado Nº 34.117, pagina  N° 28 do dia 12/02/2020, protocolo  nº
522635, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS
DE LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL, devido a necessidades de alguns ajustes
a serem realizadas no Edital e Termo de Referência.
Marituba 19 de Fevereiro de 2020

Protocolo: 525773

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 001/2020-SEMAS/PA
Objeto: Serviço de locação continuada de veículos automotores terrestre,
sem motoristas e com quilometragem livre, para atender a SEMAS/PA
Valor Total: R$ 2.113.978,80
Vigência: 19/02/2020 a 19/02/2021
Assinatura: 19/02/2020
Pregão Eletrônico 28/2019-SEMAS/PA
Orçamento: PTRES 278338; Fonte 0316006355/ 0116006355; Elemento
339033; P.I. 4120008338C
Contratado: BRAZ & BRAZ LTDA (CNPJ 10.251.429/0001-05)
Endereço: Av. Conselheiro Furtado nº 3906, Bairro Guamá, CEP 66073-
160, fone (91) 3222-7830 / 3241-2902, andrea@formulazero.com.br, Be-
lém/PA
Ordenador: Ana Andréa Brito Maués, Secretária Adjunta de Gestão Admi-
nistrativa e Tecnologias

Protocolo: 525971

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 002/2020
Contrato: 010/2017-SEMAS/PA
Justifi cativa: Prorrogação de vigência, acréscimo de 4 linhas para as NURES
de Paragominas, Itaituba, Altamira e Redenção, que equivale a aproxima-
damente 13,77% sobre o valor global anual, que passa de R$ 45.114,00
para R$ 52.319,28
Assinatura: 19/02/2020
Vigência: 20/02/2020 a 19/02/2021
Orçamento: PTRES 278338; Fonte 0116002156; Elemento 339039
Contratado: CLARO S.A (CNPJ 40.432.544/0001-47)
Endereço: Av. Gov. Magalhães Barata, 314, Nazaré, CEP 66040-170, fone
(91) 4005-8380, regina.nascimento@claro.com.br, Belém/PA
Ordenador: Ana Andréa Brito Maués, Secretária Adjunta de Gestão Admi-
nistrativa e Tecnologias

Protocolo: 525870

DIÁRIA
.

  PORTARIA Nº 228/2020 - GAB/SEMAS
DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020

Objetivo: Dar suporte à equipe da DIORED.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Altamira/PA.
Destino: Brasil Novo/PA.
Período: 01/03/2020 a 02/03/2020 e 05/03/2020 a 06/03/2020 – 3 diá-
rias.

Servidor:
- 5943170/1 - VAGNER SANTOS CAETANO (Motorista)
O rdenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias

Protocolo: 525490
PORTARIA Nº 226/2020 - GAB/SEMAS

DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020
Objetivo: Realizar vistoria em empreendimento para subsídio de análise
técnica.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Santarém/PA.
Destino: Mojuí dos Campos/PA.
Período: 16/03 a 20/03/2020 – 4 e ½ diárias.
Servidores:
-  5924514/2 - MOEMA RACHEL RIBEIRO DE VASCONCELOS - (Técnico em
Gestão de Meio Ambiente)
- 5902659/3 - PAULO EDENILSON FROES LEMOS - (Técnico em Gestão de
Meio Ambiente)
- 57176223/1 - ANDERSON BARROS MENDONCA - (Motorista)
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias

Protocolo: 525546
PORTARIA Nº 225/2020 - GAB/SEMAS

DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020
Objetivo: Realizar vistoria técnica em Plano de Manejo Florestal Susten-
tável.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Santarém/PA.
Destino: Prainha/PA.
Período: 02/03 a 03/03/2020 – 01 e ½ diária.
Servidores:
- 5   7216164/1 - ERINELSON PIMENTEL SOUSA - (Engenheiro Florestal)
- 57214630/1 - JOSE MARIA E SOUZA NETO - (Engenheiro Florestal)
Ord  enador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias

Protocolo: 525547
PORTARIA Nº 232/2020 - GAB/SEMAS

DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.
Objetivo: Realizar vistoria técnica em empreendimentos, nos municípios
citados.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destinos: Breu Branco/PA, Tucurui/PA e Baião/PA
Período: 02/03 a 06/03/2020 – (04 e ½) diárias
Servidores:
- 57234850/1 - ROBERTA PIRES MENDES DE ALBUQUERQUE - (Engenheiro
Florestal)
- 5438004/1 - JOSE DE RIBAMAR BENTO DA SILVA JUNIOR - (Técnico em
Gestão de Meio Ambiente)
- 57194272/1 – JOELCIO SOZINHO CASCAES - (Motorista)
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias

Protocolo: 525565
PORTARIA Nº 237/2020 - GAB/SEMAS

DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.
Objetivo: Realizarem monitoramento da qualidade da água e vazão dos
rios para atendimento das metas do Programa QUALIÁGUA.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Moju/PA, Goianésia/PA, Tailândia/PA, Breu Branco/PA, Paragomi-
nas/PA e Rondon do Pará/PA
Período: 02/03 a 11/03/2020 - (09 e ½) diárias
Servidores:
- 54189464/2 - GLAUCIO ILAN OLIVEIRA PINTO DA SILVA TORRES - (Téc-
nico em Gestão de Agropecuária)
- 57215847/1 - JOSE WILLAME DA COSTA MEDEIROS – (Assistente de
Infra-Estrutura)
- 3254305/1 - RAIMUNDO JORGE RAIOL – (Auxiliar Técnico)
- 5927761/2 - MICHEL DOS SANTOS BOTELHO – (Motorista)
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias

Protocolo: 525782

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

NOTIFICAÇÃO Nº 93108/CONJUR/2016
Á
JOÃO ELIAS GOMES DOS REIS – FAZENDA CAPIXABA
End: RODOVIA PA 140-KM 04 SN INTERIOR
CEP: 68680-000 Tomé Acú – PA
Notifi camos V.Sª. que, conforme decisão exarada nos autos do Proces-
so Administrativo 6020/2016, a Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Sustentabilidade – SEMAS, através de seu titular, julgou procedente o Auto
de Infração nº 3405/2016 - GEFLOR em face de JOÃO ELIAS GOMES
DOS REIS, em virtude do desrespeito aos ditames legais dos inci-
sos VI do artigo 118 da Lei Estadual nº 5.887/1995, aplicando-lhe
penalidade de MULTA SIMPLES no valor de 7.501 UPF’s, cujo reco-
lhimento deverá ser procedido no prazo máximo de 10(dez) dias,